
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА», 

с.Трубино Жуковского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 30 мая 2022г                              № 28/1 

 

«Об утверждении Положения о деятельности Центра ТОЧКА РОСТА и должностной 

инструкции сотрудника центра ТОЧКА РОСТА» 

 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию «Центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», на основании постановления 

Правительства РФ от 07.12.2020 № 2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой 

образовательной среды», распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 № P-6 «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей» 

Приказываю: 

 

1.Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста на базе МОУ «Основная общеобразовательная школа», с. Трубино 

Жуковского района. 

2. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста на базе МОУ «Основная общеобразовательная 

школа», с. Трубино Жуковского района. 

 

Директор школы   О.Е.Новикова 

 


